1

2015（平成 27）年度第１０回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成２８年 ３月 ７日（月）１２：３０～１２：５０

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３５名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：３０名（定足数充足）

欠席者：５名

議 長：太田政男学長

報告事項１．平成 28 年度大学院入学試験の結果について

 大学院事務室事務長から資料に基づき平成 28 年度大学院春季入学試験の現時点での手続者数

について報告があった。

報告事項２．平成 28 年度大学院研究生及びスポーツ・健康科学研究科３月入試状況について

 スポーツ・健康科学研究科委員長から資料に基づき、志願者及び合格者数について報告があっ

た。

報告事項３．2015 年度大東文化大学自己点検・評価報告書（2016 年度認証評価申請用＜草案＞

について

 議長から、2015 年度大東文化大学自己点検・評価報告書（草案）が各研究科の協力により完成

し、大学基準協会に提出したことの報告があった。また議長から、3 月 24 日に合同開催される学

園自己点検・評価推進委員会と大学自己点検・評価委員会に同報告書（本提出用）の承認を得る

予定になっていることが報告された。

報告事項４．その他

 その他に該当する報告事項なし。

報告承認事項１．各種委員会委員の選出について

 議長から資料に基づき、資料の一部訂正についての説明と各種委員会委員が選出されたことが

報告され、これが承認された。

報告承認事項２．平成 28 年度大学院評議会委員の改選について

 議長から資料に基づき、各研究科から選出された大学院評議会委員について報告があり、これ

が承認された。

報告承認事項３．平成 28 年度大学院研究生入学試験監督等について

 議長から、資料に基づき平成 28 年度大学院研究生入学試験実施について報告がありこれが承

認された。

 2

報告承認事項４．その他

 その他に該当する報告承認事項なし。

議案１．大東文化大学研究活動の不正行為に関する規程の改正（案）について

 議長から資料に基づき説明があり、本件について承認された。

議案２．大東文化大学公的研究費の適正管理に関する規程の改正（案）について

 議長から、資料に基づき説明があり、本件について承認された。

議案３．大東文化大学大学院学則の改正（案）について

 議長から、資料に基づき前学期修了に関する大学院学則の改正についての説明及び附則の一部

修正について説明があり、大学院学則の改正（案）が承認された。

 また初年度における経過措置についての意見が出され併せて承認された。

議案４．大東文化大学大学院教員及び研究科委員会規程の改正（案）について

 議長から、本件について法学研究科から条文の構成に関する代替案が提出されたことが説明さ

れ、審議の結果、これが承認された。

議案５．その他

 その他に該当する議案なし。